
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 23 CC-CZ: 21111

Místo: Kraj Plzeňský, k.ú. Opolenec Datum: 20.11.2018

CZ-CPV: 45230000-8 CZ-CPA: 42.11

Zadavatel: IČ: 720 53 119

Správa a údržba silnic Lzeňského kraje, p.o. DIČ: CZ72053119

Uchazeč: IČ: 48035599

Společnost Dlouhá Ves - Radešov DIČ: CZ48035599

Projektant: IČ: 407 63 439

Pontex spol. s r.o. DIČ: CZ40763439

Poznámka:

Cena bez DPH 2 171 985,16

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPHzákladní 2 171 985,16 21,00% 456 116,88

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 2 628 102,04

II/169 a II/145 Dlouhá ves-Radešov, úsek C

110D - DO-Objíždka

Strana 1 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kraj Plzeňský, k.ú. Opolenec Datum: 20.11.2018

Zadavatel: Správa a údržba silnic Lzeňského kraje, p.o. Projektant:

Uchazeč: Společnost Dlouhá Ves - Radešov

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 171 985,16

HSV - Práce a dodávky HSV 2 171 985,16

    1 - Zemní práce 1 022 362,06

    2 - Zakládání 580 599,86

    4 - Vodorovné konstrukce 171 180,38

    5 - Komunikace 108 561,87

    9 - Ostatní konstrukce a práce-bourání 219 963,93

    997 - Přesun sutě 65 557,17

    998 - Přesun hmot 3 759,89

Pontex spol. s r.o.

II/169 a II/145 Dlouhá ves-Radešov, úsek C

110D - DO-Objíždka

Strana 2 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Kraj Plzeňský, k.ú. Opolenec Datum: 20.11.2018

Zadavatel: Správa a údržba silnic Lzeňského kraje, p.o. Projektant:Pontex spol. s r.o.

Uchazeč: Společnost Dlouhá Ves - Radešov

PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 2 171 985,16

D HSV Práce a dodávky HSV 2 171 985,16

D 1 Zemní práce 1 022 362,06

1 K 111201101
Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů průměru kmene do 100 

mm do sklonu terénu 1 : 5, při celkové ploše do 1 000 m2
m2 37,000 58,26 2 155,62

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenu -1104 lze použít jestliže se odstranění stromů a křovin neprovádí na holo.

2. Cena -1101 je určena i pro:

a) odstraňování křovin a stromů o průměru kmene do 100 mm z ploch, jejichž 

celková výměra je větší než 1 000 m2 při sklonu terénu strmějším než 1 : 5;

b) LTM při jakékoliv celkové ploše jednotlivě přes 30 m2.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení křovin a stromů na 

hromady na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek.

4. Průměr kmenů stromů (křovin) se měří 0,15 m nad přilehlým terénem.

5. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 plochy rovné součtu 

půdorysných ploch omezených obalovými křivkami korun jednotlivých stromů a 

křovin, popř. skupin stromů a křovin, jejichž koruny se půdorysně překrývají. 

Jestliže by byl zmíněný součet ploch větší než půdorysná plocha staveniště, počítá 

se pouze s plochou staveniště.

VV "dle kácení"  37 37,000

2 K 111201401
Spálení odstraněných křovin a stromů na hromadách průměru kmene do 

100 mm pro jakoukoliv plochu
m2 37,000 31,71 1 173,27

CS ÚRS 2018 

01

II/169 a II/145 Dlouhá ves-Radešov, úsek C

110D - DO-Objíždka

Strana 3 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady snesení křovin na hromady, přihrnování, očištění 

spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu.

2. V ceně nejsou započteny náklady na popř. nutné použití kropícího vozu, tyto se 

oceňují samostatně.

3. Množství jednotek se určí samostatně za každý objekt v m2 půdorysné plochy, z 

níž byly křoviny a stromy shromážděny.

VV 37 37,000

3 K 112101101
Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, 

průměru kmene přes 100 do 300 mm
kus 11,000 165,94 1 825,34

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro odstranění stromů v rámci přípravy staveniště.

2. Ceny lze použít i pro odstranění stromů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

3. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení kmene a větví 

odděleně na vzdálenost do 50 m nebo s naložením na dopravní prostředek.

4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého 

měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve výšce 0,15 m. V 

případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu.

5. Ceny nelze užít v případě, kdy je nutné odstraňování stromu po částech; tyto 

práce lze oceňovat příslušnými cenami katalogu 823-1 Plochy a úprava území.

VV " dle přehledu"  11 11,000

4 K 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s 

přesekáním kořenů průměru přes 100 do 300 mm
kus 11,000 307,30 3 380,30

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro odstranění pařezů ze sesuté zeminy, vývratů a polomů.

2. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné odklizení pařezů na hromady 

na vzdálenost do 50 m nebo naložení na dopravní prostředek.

3. Mají-li se odstraňovat pařezy z pokáceného souvislého lesního porostu, lze počet 

pařezů stanovit s přihlédnutím k tabulce v příloze č. 1.

4. Zásyp jam po pařezech se oceňuje cenami souboru cen 174 20-12 této části 

katalogu.

5. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě dvojího na sebe kolmého 

měření a následného zprůměrování naměřených hodnot.

VV " včetně vícekmenů" 11 11,000

5 K 113107145
Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o 

tl. vrstvy přes 200 do 250 mm

m2 314,000 279,02 87 612,28
CS ÚRS 2018 

01

Strana 4 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha 

krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev 

vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky 

zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro 

odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro 

odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do 

cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými 

postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro 

celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo 

živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- 

Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání 

styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje 

cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo 

krytu frézováním.

6 K 113151111
Rozebírání zpevněných ploch s přemístěním na skládku na vzdálenost do 

20 m nebo s naložením na dopravní prostředek ze silničních panelů
m2 483,000 133,98 64 712,34

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro rozebírání silničních panelů jakýchkoliv rozměrů kladených do 

lože z kameniva včetně odstranění lože.

VV 460*1,05 483,000

7 K 122202203

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v 

příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3

m3 677,400 68,34 46 293,52
CS ÚRS 2018 

01

Strana 5 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo 

prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují 

podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty 

provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami 

proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:

- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3

- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek 

katalogu.

2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto 

zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných 

profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se 

nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.

4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny 

se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při 

odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 

dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním 

zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu.
VV "odstranění násypu vč. zemních krajnic " 605,2+72,2 677,400

8 K 122202209

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v 

příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 302,600 6,88 2 081,89
CS ÚRS 2018 

01

Strana 6 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo 

prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v ostatních zemnících se oceňují 

podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty 

provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi svislými rovinami 

proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:

- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3

- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek 

katalogu.

2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto 

zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných 

profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti příčného přemístění se 

nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.

4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny 

se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v příčném profilu, je-li při 

odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu 

dopravní nebo jiný pruh, na němž projekt vylučuje rušení provozu prováděním 

zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu.
VV " 50%"605,2*0,5 302,600

9 K 124203101
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 1 000 m3
m3 59,400 205,27 12 193,04

CS ÚRS 2018 

01

Strana 7 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem 

vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-

li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí.

2. Ceny nelze použít pro:

a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny 

vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-11 Vykopávky pod 

vodou strojně části A 01 tohoto katalogu,

b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; 

tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam 

a zářezů části A 01 tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z 

hlediska ocenění považuje za vzepřené nebo rozepřené pažení;

c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, 

soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy cenami 

souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených 

jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 

0-14 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i 

nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,

d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují 

cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 

vedení části A 02

3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 

přemístění z hloubky přes 4 m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.).

4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta 

vodotečí, oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 
VV " rozšíření koryta pro vložení provizorního propustku" 18*(1+2,3) 59,400

10 K 124203109
Vykopávky pro koryta vodotečí s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k 

cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 59,400 20,53 1 219,48
CS ÚRS 2018 

01

Strana 8 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro nezapažené odkopávky a prokopávky při úpravě území kolem 

vodotečí vně svislých ploch proložených projektovanými břehovými čarami souvisejí-

li tyto odkopávky a prokopávky s prováděnými vykopávkami pro koryta vodotečí.

2. Ceny nelze použít pro:

a) vykopávky koryt vodotečí, které jsou dle projektu pod úrovní pracovní hladiny 

vody; tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 127 . 0-11 Vykopávky pod 

vodou strojně části A 01 tohoto katalogu,

b) vykopávky koryt vodotečí v prostorách s rozepřeným nebo vzepřeným pažením; 

tyto zemní práce se oceňují cenami souboru cen 131 . 0-12 Hloubení zapažených jam 

a zářezů části A 01 tohoto katalogu, štětová stěna vzepřená nebo rozepřená, se z 

hlediska ocenění považuje za vzepřené nebo rozepřené pažení;

c) vykopávky pod obrysem výkopu pro koryta vodotečí (pro opěrné zdi, patky, 

soustřeďovací stavby apod.); tyto zemní práce se oceňují podle své povahy cenami 

souboru cen 131 . 0-11 Hloubení nezapažených jam, 131 . 0-12 Hloubení zapažených 

jam, 132 . 0-11 Hloubení rýh do 600 mm, 132 . 0-12 Hloubení rýh do 2000 mm, 132 . 

0-14 Hloubená vykopávka pod základy ručně 133 . 0- . 0 Hloubení zapažených i 

nezapažených šachet části A01 tohoto katalogu,

d) hloubení zatrubněných nebo zastropených koryt vodotečí; tyto práce se oceňují 

cenami souboru cen 123 . 0-21 Vykopávky zářezů se šikmými stěnami pro podzemní 

vedení části A 02

3. V cenách jsou započteny náklady na svislé přemístění výkopku do 4 m. Svislé 

přemístění z hloubky přes 4 m se oceňuje podle projektu (rampy, přehození apod.).

4. Předepisuje-li projekt rozprostřít výkopek získaný vykopávkou pro koryta 

vodotečí, oceňuje se toto rozprostření cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do 
VV 59,4 59,400

11 K 132301102
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 přes 100 m3
m3 2,880 206,50 594,72

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,

b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,

c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,

d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV "betonové prahy před a za provozorním propustkem"  2*6*0,3*0,8 2,880

12 K 132301109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za 

lepivost horniny tř. 4

m3 2,880 20,65 59,47
CS ÚRS 2018 

01

Strana 9 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na 

vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na dopravní prostředek.

2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,

b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,

c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,

d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení 

článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV 2,880 2,880

13 K 153124111
Zřízení dřevěných stěn nasazených nebo tabulových jakékoliv výšky a 

tloušťky stěny, s dodáním spojovacího materiálu z terénu mezi 

zaberaněné vodicí piloty

m2 25,000 3 687,54 92 188,50
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na dodání nebo opotřebení stěn;

a) dodání stěn trvale zabudovaných se oceňuje ve specifikaci,

b) opotřebení stěn dočasně zabudovaných se oceňuje ve specifikaci jako 0,5 násobek 

pořizovací ceny materiálu.

2. Množství měrných jednotek cen 153 12-4 se určuje v m2 plochy nasazené nebo 

tabulové stěny.

VV  25*1 25,000

14 M 605110130 řezivo jehličnaté deskové neopracované střed jakost III m3 25,000 8 419,89 210 497,25 CS ÚRS 2018 

01
15 K 153125111

Odstranění dřevěných stěn nasazených nebo tabulových jakékoliv výšky a 

tloušťky stěny z terénu mezi zaberaněnými vodícími pilotami
m2 25,000 1 229,18 30 729,50

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje v m2 plochy nasazené nebo tabulové stěny.

VV 25 25,000

16 K 153191121
Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při 

stěně nebo nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny mezi stěnami 

zřízení

m3 30,000 865,34 25 960,20
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Dodání sypaniny se oceňuje ve specifikaci.

2. V cenách -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na potřebné přemístění sypaniny 

až do vzdálenosti 40 m.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 zřizovaného těsnění, míru hutnění 

předepíše projekt.

4. Cenu lze použít pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV " postupné převedení vodoteče pro provizorní propusty"20*1,5 30,000

Strana 10 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

17 K 153191131
Těsnění hradicích stěn nepropustnou hrázkou ze zhutněné sypaniny při 

stěně nebo nepropustnou výplní ze zhutněné sypaniny mezi stěnami 

odstranění

m3 30,000 224,94 6 748,20
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Dodání sypaniny se oceňuje ve specifikaci.

2. V cenách -1121 a -1131 jsou započteny i náklady na potřebné přemístění sypaniny 

až do vzdálenosti 40 m.

3. Množství měrných jednotek se určuje v m3 zřizovaného těsnění, míru hutnění 

předepíše projekt.

4. Cenu lze použít pro jakoukoliv míru zhutnění.

VV 30 30,000

18 K 162301401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a 

dopravou do 5000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 

300 mm

kus 11,000 30,36 333,96
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka je 1 strom.

19 K 162301411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a 

dopravou do 5000 m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 

mm

kus 11,000 438,82 4 827,02
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka je 1 strom.

20 K 162301421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a 

dopravou do 5000 m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus 11,000 103,25 1 135,75

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu.

2. Měrná jednotka je 1 strom.

21 K 162601102

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 000 m

m3 1 114,800 57,77 64 402,00
CS ÚRS 2018 

01

Strana 11 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné 

obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti 

nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto 

rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 

171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je 

nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý 

dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v 

každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku 

cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na 

ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se 

nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt 

použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku 

materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV " zemina z SO.101 pro zřízení násypu" 605,2-240 365,200

VV " zemina z SO.101 pro zřízení a odstranění ZK" 72,2*2 144,400

VV " odstraněný násyp včetně obsypu" 605,2 605,200

VV Součet 1 114,800

22 K 171101103

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s 

hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin 

soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek 

Proctor-Standard (dále jen PS) přes 96 do 100 % PS

m3 365,200 129,06 47 132,71
CS ÚRS 2018 

01

Strana 12 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.

2. Cenu 20-1101 lze použít i pro:

a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a 

zářezů pro podzemní vedení; toto množství se určí v m3 uloženého výkopku, 

měřeného v rostlém stavu,

b) uložení výkopku do násypů pod vodou.

3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé 

skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu.

4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i 

soudržných společně bez možnosti jejich roztřídění.

5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypů, oceňovaných 

těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu 

nepřesáhne 100 000 m3na objektu. Násypy, jejichž součet objemů přesáhne 100 000 

m3 na objektu, se ocení individuálně.

6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem:

a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,

b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlostí I(d),

c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie.

7. Ceny nelze použít:

a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje 

cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně 

cenovými normativy podle části A 31,

b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo těch jejich částí, jejichž šířka je 

menší než 3 m. Toto uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

objektů.

8. Cena 20-1101 neplatí pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro 

podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, 

jestliže se výkopek po vyhození z výkopiště na povrch území ještě dále přemísťuje 

na hromady . podél výkopu.

9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou 

molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou 

schopny plastických deformací.

10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti 

ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny.

11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem 
VV "dle VV méně obsyp"  605,2 -240 365,200

23 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 677,400 27,04 18 316,90 CS ÚRS 2018 

01

Strana 13 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 

1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; 

v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající 

na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v 

rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění 

sypaniny;

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek 

získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území 

ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 

plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku 

č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní 

půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m 

cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se 

uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje.

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje 

cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s 

hrubým urovnáním na skládce.

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za 

skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku 
VV 605,2+72,2 677,400

24 K 175151101

Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo 

materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho 

kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození 

sypaniny

m3 240,000 282,71 67 850,40
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem 

vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a projektované tloušťky obsypu nad, 

případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny 

vestavěné konstrukce nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento 

objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).

2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve 

specifikaci.

4. V cenách nejsou zahrnuty náklady na prohození sypaniny, tyto náklady se oceňují 

položkou 17511-1109 Příplatek za prohození sypaniny.

VV "obsyp propustků dle techn.předpisu po vrstvách" 16*6*2,5 240,000

25 M 583373440 štěrkopísek frakce 0-32 t 480,000 306,07 146 913,60 CS ÚRS 2018 

01VV 240*2 'Přepočtené koeficientem množství 480,000

Strana 14 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

26 K 181301112
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při 

souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy přes 100 do 150 mm
m2 256,000 135,21 34 613,76

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo 

dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami 

souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru 

cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve 

vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru 

cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená 

v popisu cen, neodečítá.

VV "obnova původního terénu" 256 256,000

27 K 181451121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 

výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 256,000 104,85 26 841,60

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km 

se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 

Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava 

terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně 

schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se tyto 

náklady oceňují individuálně.

VV 256 256,000

28 M 005724720 osivo směs travní krajinná-rovinná kg 6,720 165,94 1 115,12 CS ÚRS 2018 

01VV 256*0,01*2,5*1,05 6,720

29 M 103715000 substrát pro trávníky VL m3 3,840 1 745,44 6 702,49 CS ÚRS 2018 

01VV 256*0,0150 3,840

30 K 181951102
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se 

zhutněním
m2 567,000 22,49 12 751,83

CS ÚRS 2018 

01

Strana 15 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na 

násypech) vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, 

pod humusování, (ne však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování 

apod. a dále, předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu.

2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, 

pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; toto 

urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování.

3. Urovnání ploch ve sklonu přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 

Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů.

4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 

započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo 

ve vodě části A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828.

5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru 

zhutnění.

VV 460+(65+42)*1,0 567,000

D 2 Zakládání 580 599,86

31 K 213311113
Polštáře zhutněné pod základy z kameniva hrubého drceného, frakce 16 - 

63 mm
m3 26,250 1 241,47 32 588,59

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

2. V cenách jsou započteny i náklady na urovnání povrchu polštáře.

VV 17,5*5*0,3 26,250

32 K 274321311
Základy z betonu železového (bez výztuže) pasy z betonu bez zvýšených 

nároků na prostředí tř. C 16/20
m3 2,880 4 044,01 11 646,75

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na 

ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze a na průběžné odčerpání 

suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové 

cisterny k odvozu. Odvoz se oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání 

objektů.

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní 

práce. Bednění se neoceňuje.

3. V cenách nejsou započteny náklady na výztuž, tyto se oceňují cenami souboru cen 

27* 36-.... Výztuž základů.

VV "prahy"  2,88 2,880

33 K 291211111
Zřízení zpevněné plochy ze silničních panelů osazených do lože tl. 50 mm 

z kameniva
m2 460,000 223,71 102 906,60

CS ÚRS 2018 

01

Strana 16 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro zpevnění plochy při zakládání objektů mechanizmy o 

hmotnosti přes 20 t.

2. V ceně jsou započteny i náklady na:

a) kamenivo frakce 0 - 32 mm,

b) rozprostření podkladu,

c) osazení silničních panelů.

3. V ceně nejsou započteny náklady na dodávku silničních panelů; tato dodávka se 

oceňuje ve specifikaci s dvojnásobnou obratovostí. Předepíše-li projekt ponechat 

tento materiál jako trvale zabudovaný i po založení objektu, oceňuje se toto dodání 

bez obratovosti.

VV " dle VV" 460 460,000

34 M 59381001 panel silniční 300x120x15 cm kus 128,000 3 386,39 433 457,92 CS ÚRS 2018 

01VV 128 128,000

D 4 Vodorovné konstrukce 171 180,38

35 K 451504112 Zřízení podkladní vrstvy z kameniva pod dlažbu tl. přes 100 do 150 mm m2 76,500 216,34 16 550,01
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podkladní vrstvy pod patky a schody a pod dna a svahy 

melioračních kanálů.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání kameniva, tyto materiály se oceňují 

ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 5 %.

VV 17*4,5 76,500

36 M 583312890 kamenivo těžené drobné frakce 0-2 t 153,000 258,13 39 493,89 CS ÚRS 2018 

01VV 76,50*2 153,000

37 K 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů z 

geotextilií, fólie nebo síťoviny
m2 15,000 43,51 652,65

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na zajištění fólie ocelovými hřeby.

2. Množství měrných jednotek se určuje v m2 rozvinuté lícní plochy a dodání 

materiálů se určuje v m2 včetně přesahů a prořezů stanovených projektem.

3. V ceně nejsou započteny náklady na dodání geotextilií, fólií nebo síťoviny; tyto se 

oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve výši 2 %.

VV "dočasná úprava návodní strany paty násypu"  15 15,000

38 M 69311015 geotextilie tkaná PES 400/50kN/m m2 15,300 38,10 582,93 CS ÚRS 2018 

01VV 15*1,02 15,300

39 K 462511270
Zához z lomového kamene neupraveného záhozového bez proštěrkování z 

terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů do 200 kg
m3 70,200 1 622,52 113 900,90

CS ÚRS 2018 

01

Strana 17 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro záhozovou patku z lomového kamene.

2. Ceny neplatí pro zřízení konstrukce balvanitého skluzu; tento se oceňuje cenou 

467 51-0111 Balvanitý skluz z lomového kamene.

3. V cenách jsou započteny i náklady na úpravu jednotlivých velkých kamenů 

hmotnosti přes 500 kg dodatečným rozpojením na místě uložení.

4. Množství měrných jednotek

a) záhozu se stanoví v m3 konstrukce záhozu,

b) příplatků se stanoví v m2 upravovaných ploch záhozu.

VV "zpětná úprava koryta+úprava dna" 59,4+18*2*0,3 70,200

D 5 Komunikace 108 561,87

40 K 564931412
Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm
m2 314,000 136,44 42 842,16

CS ÚRS 2018 

01
VV " na novém tělese vč. rozšíření"  284+60*0,5 314,000

41 K 564951413
Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřením a 

zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm
m2 314,000 170,86 53 650,04

CS ÚRS 2018 

01
42 K 569903311 Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním m3 72,200 167,17 12 069,67 CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice.

2. V cenách nejsou započteny náklady na opatření zeminy a její přemístění k místu 

zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných podmínek části 

A 01 tohoto katalogu.

VV " dle VV" 72,2 72,200

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 219 963,93

43 K 919542112
Zřízení propustku, podchodu, mostku nebo kanálu z trub ocelových 

rýhovaných včetně montáže spojovacích prstenců, profilu kruhového DN 

přes 800 do 1 200 mm

m 32,000 872,72 27 927,04
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zhotovení otevřené stavební jámy, zemní konstrukce přesýpaného objektu ze 

vhodných zemin hutněných po vrstvách 150 až 200 mm na minimum 98 % Proctor 

Standard, které se oceňují podle katalogu 800-1 Zemní práce,

b) podkladní a vyrovnávací vrstvy, které se oceňují souborem cen 451 . . - . . Lože 

pod potrubí, stoky a drobné objekty nebo souborem cen 452 . . - . . Podkladní 

konstrukce z betonu, části A01 katalogu 827-1 Vedení trubní, dálková a přípojná – 

vodovody a kanalizace,

c) dodávku trub a spojovacích prstenců, které se oceňují zvlášť ve specifikaci, 

ztratné lze dohodnout ve směrné výši 1,5 %. Součástí dodávky trub je i jejich úprava 

podle konkrétních podmínek stavby (seříznutí, zkosení, vytvoření otvorů, apod.).

Strana 18 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava
VV 2*16 32,000

44 M 553143130 trouba ocelová flexibilní pozinkovaná z vlnitého plechu 1000/2 mm m 32,480 4 256,78 138 260,21
CS ÚRS 2018 

01
VV 32*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 32,480

45 M 553143330 spojovací prstenec pozinkovaný  flexibilní z vlnitého plechu 1000/2 mm kus 2,030 6 145,91 12 476,20
CS ÚRS 2018 

01
VV 2 2,000

VV 2*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 2,030

46 K 966008114
Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného 

materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní 

prostředek z trub DN přes 800 do 1200 mm

m 32,000 1 290,64 41 300,48
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro bourání hospodářských přejezdů a propustků z trub 

obetonovaných.

2. V cenách jsou započteny i náklady na případné bourání betonového lože nebo 

prahů pod troubami propustku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) zemní práce nutné při rozebírání propustků, které se oceňují cenami části A 01 

katalogu 800-1 Zemní práce,

b) bourání čel, které se oceňuje cenami části B 01 katalogu 821-1 Mosty.

4. Množství měrných jednotek se určuje délkou mezi rubovými stěnami čel (v 

podélné ose propustku).

5. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovné přemístění vybouraných hmot.

D 997 Přesun sutě 65 557,17

47 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním z kusových materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 182,748 110,26 20 149,79

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je 

nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty 

kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen).

VV "živ.podklad" 182,748 182,748

48 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým 

urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 4 934,196 0,63 3 108,54

CS ÚRS 2018 

01

Strana 19 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


PČ
Ty

p
Kód Popis MJ Množství

J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo 

neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je 

nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato 

doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty 

kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový 

kámen).

VV "skládka Zaveklov" 182,748*27 4 934,196

49 K 997221571
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km
t 269,385 131,52 35 429,52

CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro 

kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

VV "silniční panely" 171,465 171,465

VV "propustky" 97,920 97,920

VV Součet 269,385

50 K 997221579
Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 4 040,775 1,70 6 869,32
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot po železnici, po 

vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot překážka, pro 

kterou je nutno vybourané hmoty překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

VV "na skládku dle určení investora"  15*269,385 4 040,775

D 998 Přesun hmot 3 759,89

51 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 

betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu

t 417,765 9,00 3 759,89
CS ÚRS 2018 

01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo 

živičným.

Strana 20 z 20

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/

